destinados ao atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Itaituba/PA, é compatível 

com o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) do 

Município de Itaituba. 

Considerando que o contrato teve seu valor ajustado no 1º Termo Aditivo de Redução, 

passando ao montante atualizado de R$ 343.612,50 (trezentos e quarenta e três mil, 

seiscentos e doze reais e cinquenta centavos), declaro que haverá previsão da dotação 

orçamentária correspondente para o exercício de 2026, a ser incluída na Lei Orçamentária 

Anual – LOA 2026, conforme programação orçamentária emitida pelo setor contábil desta 

Casa Legislativa.